





ISTITUTO COMPRENSIVO "DON L. MILANI"

Codice Meccanografico CLIC830004 Codice Univoco UF1UIV Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 e-mail: <u>clic830004@istruzione.it</u> <u>clic830004@pec.istruzione.it</u>

www.istitutocomprensivodonlmilani.edu.it

Codice Fiscale 92062090854 Codice IPA icdlm

Prot. n. 7376/B03 Caltanissetta, 29 Ottobre 2018

Oggetto: Nomina docente Tutor Ins. Ballacchino Giuseppa per l' Ins. Di Blasi Maria Stella per il superamento del periodo di prova a.s. 2018/2019 per immissione in ruolo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l' art. 25 del DLgs n. 165/2001; Vista la Circolare Ministeriale n. 267/91;

Viste le Note Ministeriali prot. n. 447 del 21/03/2005 e prot. n. 196 del 03/02/2006;

Visto l' Art. 11 del Dlgs 297/94 e successive modificazioni;

Visto il D.M. 850/15 del 27/10/2016

Visto il Verbale del Collegio dei docenti n. 2 del 10/09/2018;

Visto che l' Ins. Di Blasi Maria Stella ,nell' A.S. 2016/17 non ha prestato servizio per aspettativa

per motivi di famiglia e nell' A.S. 2017/18 per aspettativa per motivi di studio, e pertanto

non ha superato il periodo di prova e formazione;

Considerato che l' Insegnante Di Blasi Maria Stella in servizio presso questo Istituto Comprensivo in

Assegnazione Provvisoria dal 04/09/2018, titolare presso l' Istituto Comprensivo

"Musco" dal 01/09/2018 e immessa in ruolo giuridico ed economico dal 01/09/2016 presso l' Istituto Comprensivo "Rapallo" Zoagli (GE) nella Scuola Primaria sostegno EH, deve

sostenere l' anno di prova nel corrente A.S. 2018/2019.

NOMINA

l' Insegnante **Ballacchino Giuseppa** TUTOR dell' Insegnante **Di Blasi Maria Stella** per il superamento del periodo di prova nell' A.S. 2018/2019.

Nello specifico, il TUTOR ha il compito di "sostenere il docente in formazione durante il corso dell'anno per quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla predisposizione di strumenti di verifica e valutazione".

Inoltre, il docente TUTOR è da considerarsi" facilitatore dei rapporti interni ed esterni all'Istituto e di accesso all'informazione "(CM 267/91).

Il docente TUTOR, in sintesi, avrà funzioni di:

- Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all'interno dell'Istituto;
- Condividere il percorso formativo scolastico;
- Garantire l'integrazione della formazione con l'attività didattica della scuola;
- Coordinarsi con il Dirigente scolastico.

All' Ins. Tutor

All' Ins. Di Blasi Maria Stella

All' Albo pretorio

Il Dirigente Scolastico (Prof. Luigia Maria Emilia Perricone)

Responsabile del Procedimento: A.A. Romano Michela